Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» __________2023 г. №___________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 05.07.2021 № 2396-п/1 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти, являющихся органами местного самоуправления городского округа Тольятти и находящимися в их ведении казенными учреждениями»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти, являющихся органами местного самоуправления городского округа Тольятти и находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденного постановлением администрации городского округа Тольятти от 05.07.2021 № 2396-п/1, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета городского округа Тольятти, являющихся  органами местного самоуправления городского округа Тольятти и находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденный постановлением  администрации городского округа Тольятти от 05.07.2021 № 2396-п/1 (газета «Городские ведомости», 2021, 13 июля, 2022, 28 октября), изменения, дополнив пункт 3 подпунктом 3.8 следующего содержания:
«3.8. Разрабатывают регламенты реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним.».
2. Главным администраторам доходов бюджета городского округа Тольятти обеспечить разработку, согласование и утверждение проектов Регламентов реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в срок не позднее 1 ноября 2023 года.
3. В регламентах реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним необходимо предусмотреть следующие мероприятия и сроки их реализации:
- начисления неустойки (штрафов, пени) по дебиторской задолженности – начиная со дня, следующего за установленным сроком уплаты соответствующего платежа в бюджет;
- направление претензии в целях урегулирования дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке – не более 30 дней со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет, пеней, штрафов;
- срок для ответа должника на направленную претензию – не более 30 дней со дня направления претензии;
- подготовка документов для взыскания дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в судебном порядке, подготовка и подача искового заявления в суд – не более 30 дней со дня истечения срока для ответа должника на претензию;
- требование о пересчете неустойки на дату вынесения судебного решения;
 - подготовка и подача жалоб на принятые судебные акты о полном (частичном) отказе в удовлетворении заявленных требований – не более 30 дней со дня изготовления судебного акта в полном объеме;
- направление в суд заявления о выдаче исполнительного листа – не более 10 дней с даты вступления судебного акта в законную силу;
- направление исполнительных документов в правовой департамент администрации городского округа Тольятти для учета и регистрации – не более 3 рабочих дней со дня их получения.
4. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Гильгулина Г.В.

Глава городского округа                                                                         Н.А. Ренц